Российская Федерация
Краснодарский край

Муниципальное образование Староминский район
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 1им. И.Ф.Вараввы

ПРИКАЗ
«/'С» ____ 2022 г. № 6

ст. Староминская

Об усилении мер по обеспечению безопасности участников
образовательного процесса МБОУ СОШ №1 им. И.Ф.Вараввы

В целях обеспечения общественной и террористической безопасности,
предупреждения экстремистских проявлений, сохранности материальных
ценностей, соблюдения противопожарных мероприятий во время проведения
урочных и внеурочных мероприятий

приказываю:

1. Администрации школы принять исчерпывающие меры по обеспечению
безопасности обучающихся, сотрудников и родителей во время нахождения
на территории и в зданиях школы:
- усилить контроль за организацией и проведением пропускного и
внутриобъектового режимов, в том числе, по выявлению детей и взрослых,
склонных к рискованному, противоправному поведению, к действиям,
представляющим угрозу жизни и здоровью участников образовательного
процесса;
- осуществлять пропуск и выпуск детей на начало учебных занятий и до
окончания времени пребывания детей и сотрудников только через
контролируемые входы в присутствии сотрудников ООО «ЧОО ККВ
«Пластуны-Староминская» (по согласованию);
- ограничить пребывание на территории школы родителей (законных
представителей);
- осуществлять допуск на территорию школы лиц только по согласованию с
администрацией школы;
- провести инструктивные совещания по вопросам обеспечения безопасности
участников образовательного процесса с сотрудниками школы;
- организовать проведение практических занятий по оповещению о
возникновении чрезвычайных ситуаций и проведению' эвакуации учащихся
и персонала школы;
- усилить контроль за дежурством учителей, классных руководителей во
время перерывов, горячего питания и проведения внеклассных мероприятий;
- не допускать загромождения проходов к эвакуационным выходам
дополнительными креслами и стульями, мебелью;

- заблаговременно представлять в правоохранительных органы информацию
о времени и месте проведения мероприятий, числе их участников.
2. Заместителю директора по ВР Петренко Н.Е., ПСПС, классным
руководителям:
- провести необходимую разъяснительную работу с обучающимися и
родителями (законными представителями) о вынужденных мерах
безопасности, о недопустимости пребывания по окончанию учебных занятий
вне школы и дома без согласования с родителями (законными
представителями), о маршрутах движения в МБОУ СОШ №1 им.
И.Ф.Вараввы и ухода после окончания учебных занятий, о необходимости
соблюдения правил дорожного движения и передвижения только по
разрешенным для пешеходов местам;
- взять на особый контроль сопровождение детей, состоящих на всех видах
профилактического учета, детей «группы риска», обучающихся с
отклоняющимся поведением с фиксацией изменения в поведении,
повышенной агрессии или депрессивного настроения;

при выявлении отклонений от нормы поведения обучающихся
незамедлительно информировать директора школы, УО администрации МО
Староминский район, правоохранительные органы и МКДНиЗП;
- исключить проведение любых открытых профилактических мероприятий,
классных часов, бесед с родителями на темы агрессии и вооруженных
нападений со стороны подростков и взрослых.
3.Заместителю директора по АХР Бардак Владимиру Алексеевичу :
- ужесточить совместно с сотрудниками ООО «ЧОО ККВ «Пластуны-
Староминская» (по согласованию) пропускной режим на территорию и в
здание школы, усилить охрану зданий и сооружений, подъездных путей и
коммуникаций;
- провести повторный инструктаж о действиях сотрудников школы и
охранников (по согласованию) по обработке действий при возникновении
ЧС;
- обеспечить регулярные осмотры здания школы и прилегающих территорий
на предмет обнаружения подозрительных предметов, а также осмотры
чердаков, мастерских и иных вспомогательных помещений, при
необходимости их опломбирование;
-усилить контроль за пищеблоком, системой водоснабжения, расположенных
на территории учреждения, исключить свободный доступ к ним посторонних
лиц;
- не допускать парковку транспорта вблизи учреждения для обеспечения
свободного доступа машин экстренного реагирования (пожарной машины,
Скорой помощи, групп экстренного реагирования и полиции),
информировать территориальные подразделения внутренних дел обо всех
фактах несанкционированных парковок транспорта вблизи школы;
- обеспечить исправность и доступность средств тревожной сигнализации,
видеонаблюдения, системы оповещения, первичных средств пожаротушения,

средств связи со службами экстренного реагирования с обязательным
документальным оформлением результатов проверки;
- довести до сведения работников, учащихся номера телефонов и каналы
связи с правоохранительными органами, органами ГО и ЧС.
4. Ответственному за АТБ, преподавателю-организатору ОБЖ Дрогайцеву
И.О., ответственному по ОТ и ТБ Багину В.В.:
- незамедлительно довести до сведения всех работников школы порядок
взаимодействия с территориальными подразделениями МВД, МЧС и ФСБ
при поступлении сигналов (команд) о возникновении ЧС;
- провести внеплановые инструктажи по вопросам действий персонала в
случаях возникновения чрезвычайной ЧС, о чем сделать соответствующие
записи в журнале регистрации инструктажей антитеррористической
безопасности.
5. Возложить персональную ответственность за безопасность учреждения и
участников образовательного процесса на администрацию и персонал
школы. Незамедлительно информировать администрацию школы обо всех
происшествиях на территории, в зданиях школы для необходимого
экстренного реагирования.
6. Конт шения приказа оставляю за собой.

А «! и> о' Директор муниципального бюджетного
щ “ гобщеббрйзовательногоучреждения
° средней общеобразовательной школы №1

им. И.Ф.Вараввы Е.В.Кухтина

иказом ознакомлены:

7. JLC.W-Mz ,

л г £С. №

3

,,/х

2 6 .

J
А

2 С. о?. ?

£ 26.00 22

7 Z <

/ Z //

с £70022.

4? 4

// 7/С Л Z7 09 ZZ
а ХЦ^алсимлпа. 7 Ъ( 2 7 07.

// /2 ■Г 00. о <7.
А/ &7\ <00 О£ ZZ

hr
&
/z

z^

//
22

H-
№
u
tj

2£
13
20

3/

#3

зГ
//

0J>
*>$

fa
J//

№

ft-
*1(5

^/2б£ЛСССС^ЬС ^CL
(JUuga^ Л. fi
ЩММ^ <L A
ЬкшллщХй fl U_____

,„J>
—f
C^CChLk Qm G- C4_
^СлС-СуЛ У-ЯС ,_________ j
'Лои Zj *- ^dJ_ JiL . <fr____

С^/у^о^Ко jL -HR
Z^ZZZ^zZZ^Zz? /? J_____f /^ <2

c^c

/С

,
Idjjp Q 3

~ .....ctCT^^d^/ C h
<£ Lt.

^W.Z£-
Л?. <Ch£A

0-? . -Z^

M- 0&th
26

£6 Q±
C6- !??■

tu PS a s.
2 G VC Л 2
ЛСС-ЭОА.

2-Q. C9 2OZ2v

SUQS 1022

W-JtMXC

Ц-О} 2лЛ1

0<C С 3
Лё. &?. л Z
j(> '.:•'

Л'^лг

CC CLU±

«rg £9 Л,

Л СЛ z
AC QJL
Л£9 ££^9 ■
СЛ.ЛСЛЛ 2,
ЛЛ - &C Л.З-